PAGE

	[image: image1.jpg]

ДУМА ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	26 января 2021 г.
	              г. Дальнереченск
	№ 05

О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского городского округа от 02 октября 2020 г. № 57 «Об утверждении  Порядка принятия решения о применении к депутату Думы Дальнереченского городского округа, выборному должностному лицу органа местного самоуправления Дальнереченского городского округа  мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Приморского края от 25.05.2017 № 122-КЗ  «О порядке исполнения гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, предусмотренных законодательством о противодействии коррупции отдельных обязанностей, запретов и ограничений, проверки их соблюдения», руководствуясь Уставом Дальнереченского городского округа, Дума Дальнереченского  городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в  Порядок принятия решения о применении  к депутату Думы Дальнереченского округа, выборному должностному лицу органа местного самоуправления Дальнереченского городского округ мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», утвержденный решением Думы Дальнереченского городского округа от 02.10.2020 г. № 57 (далее Порядок), следующие изменения:
- пункт 1.2 раздела 1 Порядка после слов «ведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» дополнить словами «(далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера)»;
- абзац первый пункта 2.4 раздела 2 Порядка после слов «При рассмотрении заявления Губернатора Приморского края о применении Думой Дальнереченского городского округа в отношении депутата Думы Дальнереченского городского округа, выборного должностного лица органа местного самоуправления Дальнереченского городского округа одной из мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» дополнить словами «далее – заявление Губернатора Приморского края»;
- подпунты «б», «в» пункта 2.4 раздела 2 Порядка после слов «о доходах», дополнить словом «расходах,»;
- в пункте 3.1 раздела 3 Порядка слова «в течение трех месяцев со дня получения заявления Губернатора Приморского края» заменить  словами «в течение трех месяцев со дня поступления заявления Губернатора Приморского края в Думу Дальнереченского городского округа».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Дальнереченского
городского округа                                                                                    С. В. Старков